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ligge om disse Foreningers Virksomhed, af 
de bestemte Data, der foreligge om disse For- 
eningers Fremgang og Virksomhed. I  1866 
er der ved Siden af flere andre alt bestaaende 
Foreninger oprettet 4Amtsskytteforeninger med 
ialt ea. 4,500 Medlemmer og under Oprettelse 
er der i dette Aar 4 andre Amtsskytteforenitts 
ger, nemlig for Randers, Sorø, Ribe og Fre- 
deriksborg, og i dette Foraar bliver oprettet 
en Skytteforening for Møen og en for Vallø 
Stift, kort sagt, et ikke ringe Antal. De 
Styttesoreninger , hvorfra der ifjor sorelaa 
Jndberetninger, hvilket langtfra var dem alle, 
talte ialt noget over 6,()U0 Medlemmer. Et 
andet Moment, som viser, hvilken Virksomhed 
de udøve, er det, der foreligger om deres Skyde- 
øvelser. Der har man blandt Andet en 9Jiaale- 
stok i den Mængde Ammunitiom derleoeres af Een- 
tralforeningen og deraf seer man, at der i det 
forløbne Aar er forbrugt 3홢홢4 Gange saa- 
meget som i 1865, altsaa, at der har fundet 
en betydelig Forogelse i Virksomhed Sted. 
Det er jo ogsaa bekjendt, hvilket Antal Præ- 
mier og Eoneurreneeskydnitiger der have sun- 
det Sted, hvilket ogsaa viser, hvorledes der 
arbeides med Jver og Alvor. Er der nogen 
ret eclvor i en saadan Sag, maa den ganske 
vist væsentlig kunne bære sig selv, saa at det 
ikke skal være Staten, der skal holde den oppe, 
og det anerkjender« jeg ogsaa med Hensyn til 
disse Foreninger; men medens man kan for- 
lange, at disse Foreningen skulle kunne bære 
sig selv, naar de ere i Gang, er Forholdet 
noget forskjellig ved deres Oprettelse. Der 
kan der være nogen Grund tit at yde Hjælp, 
blandt Andet paa Grund af den meget betyde- 
lige Udgift til Vaaben, da disse maae være til- 
stedesi større Mængde, naar Foreningerne 
skulle faae nogen Betydning, allermeest, naar 
der tillige skal finde Exereits Sted. Og det 
er ikke blot nødvendigt, at der gives Bidrag, 
men tillige ønskeligt, at der iForveien er Mid- 
ler tilstede, hvoraf Ministeren kan bevilge saa- 
danne Bidrag, thi det hænder ofte, hvor det 
Slags Interesser ere tilstede, at der strax i 
Begyndelsen viser sig en stor Iver for at virke 
til at sætte Sagen igjennem, og saa gjælder 
det om at kunne benytte denne Iver; og det er 
nytttigt, at Pengene ere tilstede strax, for at 

xman ikke skal vente til næste Finantsloo Det 
havde maaskee været rigtigt, efter den Anskuelse, 
jeg her fremstiller, om vi havde stillet Æn- 
dringsforslag i Finantsloven om at forhøie 
Summen. Dette vilde være mere vidtgaaende, 
det er noget mindre her at henvise Sagen til 
Ministeren, det, jeg her anbefaler. 

Tuxenx  Jeg havde ikke ventet, at de en- 
kelte Andragender idag vare komne til For- 
handling; men da en saadan Forhandling nu 
synes at være i fuld Gang, skal jeg tillade mig 
en kort Udtalelse med Hensyn til det under 
Nr. 20 omtalte Andragende fra forhenvaerende 
Adjunct i Flensborg I .  Wulfsten, hvilket jeg 
har tilladt mig at indbringe i Thinget. Sagen 
er fuldkommen correct fremstillet af den høit- 
cerede Ordforey og da det er en af de Faa, 
som det hele Udvalg har henviist til Finantss 
ministeren, er den jo forsaavidt i god Gang. 
Jeg vil derfor kun tillade mig at tilføie, at 
Andragerem efterat han har indgivet denne 
Anssxignitkg til Rigsdagen, er afgaaetved Døden, 
og dersom han dengang havde Trang til at 
søge en Godtgjørelse, som den her ansøgte, kan 
jeg forsikkre om, at denne Trang er ligesaa, ja 
endnu mere levende tilstede hos hans efterladte 
Familie. Jeg tillader mig derfor at anbefale 
den høitcerede Minister dette Andragende 홢 
Med Hensyn til Andragendet under Nr. 24 
fra den slesvigske Skipper B. Kjer, som jeg 
ligeledes har tilladt mig at indbringe, erfarede 
jeg ved den høitcerede Ordforers Udtalelser, at 
Udvalget vil tage de nærmere Oplysninger, 
som jeg har tilladt mig at fremsende, under 
nøiere Overveielse, og at vi kunne vente et 
Forslag derom til 2den Behandling. Jeg haa- 
ber da, at det vil blive til Gunst for An- 
søgeren. 

S t e e n :  Jeg skal kun tillade mig at gjøre 
nogle Benecerkninger ved et enkelt Andragende, 
hvikke idetmindste tildeels ville gaae imod den 
Jndstilling, der foreligger fra Udvalgets Side, 
medens jeg dog nærmest ønsker at foranledige 
en yderligere Drøftelse af Sagen; disse Be- 
mærkninger skulle angaae Andragendet under 
Nr. 23 fra Exacrn jurjs W. I .  Stephansen 
om hans Søns Livsforsikkringspolicesn Der 


